



Учреждение
Городская Администрация городского округа
"Город Кизляр"
И.О. Подпись: А.В. Шувалов
(подпись)

План финансово-хозяйственной деятельности на 20 21 г.
(на 20 21 г. в плановый период 20 22 и 20 23 годов)
от 11 января 20 21 г.

Орган, осуществляющий
функции и полномочия уполномоченного органа: Администрация ГО "Город Кизляр"

Учреждение: Муниципальное бюджетное учреждение "Детско-юношеская спортивная школа" городского округа "Город Кизляр"

Единица измерения: руб.

Коды
Дата
по Сводному расстр. главы по БК
по Сводному расстр. ИФН
КТИ
по ОКПД

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	из предельно планового периода
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	х	х	57 076,03			
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	х	х				
Итого, всего:	1000			10 608 052,00	12 041 625,00	12 041 625,00	
в том числе:							
по плану от субсидии на выполнение государственного задания	1100	120					
по плану от оказания услуг, работ, выполнения работ учреждений, органов	1110		121				
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания в сфере государственного задания	1210	190	131	10 376 052,00	11 809 625,00	11 809 625,00	
бюджета субъекта Российской Федерации, областного бюджета							

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			за прошлые плановые периоды
				на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
доходы от оказания платных услуг		130	131	232 000,00	232 000,00	232 000,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного взыскания, всего	1300	140					
в том числе:							
бюджетные денежные поступления, всего	1310	140					
в том числе:							
прочие доходы, всего	1320	140					
в том числе:							
субсидии	1310	180					
субсидии на осуществление капитальных вложений	1520	180					
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего	1980	х					
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	х10					х
Расходы, всего	2000	х		10 165 128,05	12 041 625,00	12 041 625,00	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	х					х
в том числе:							
выплаты труда	2110	х11		7 134 326,03	8 283 996,47	8 283 956,47	х
прочие выплаты персоналу, в том числе при увольнении и служебные командировки	2120	х12					х
в том числе, кредиторская задолженность							х
иные выплаты за исполнение функций отчета среди учреждений для выполнения отдельных полномочий	2130	х13					х
выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты персоналу учреждений, всего	2140	х14		2 160 806,36	2 501 754,85	2 501 754,85	х
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	х141					х
на иные выплаты персоналу	2142	х142					х
дополнительное вознаграждение за выслугу лет, выплаты поощрительного характера	2150	х15					х
иные выплаты персоналу учреждений, в том числе поощрительного характера	2160	х16					х

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			за продолжение календарного периода
				на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода	
	2	3	4	5	6	7	8
статья расходов на обязательное социальное страхование и часть выплат персоналу, подлежащих обязательному социальному страхованию	2130	139					х
в том числе:							
на оплату труда страховых	2131	139					х
на иные выплаты гражданам лицам (пенсии по старости)	2132	139					х
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	309					х
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320					х
из них:							
особым категориям и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321					х
выплата стипендий, осуществление иных расходов на обязательную социальную поддержку обучающихся на счет средств специального фонда	2220	340					х
на приобретение физических лиц на доведение в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350					х
социальные обязательства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2240	360					х
услуги нянечки, сборов и иных платежей, всего	2300	850					х
из них:							
заказ на имущество организации и земельный налог	2310	851		425 837,00	432 719,00	432 719,00	х
иные налоги (исключенные в составе расходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации) и taxes государственные пошлины	2320	852					х
услуги нотариата (в том числе административных, иных платных)	2330	853					х
безвозмездные переводы организации и физическим лицам, всего	2400	х					х
из них:							
граждан, предоставляемых другим организациям и физическим лицам	2410	810					х
членам и международным организациям	2420	862					х
лицам в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2430	863					х
прочие выплаты (субсидии) на закупку товаров, работ, услуг	2500	х					х
исключенные субсидии вето Российской Федерации и аналогичные ассигновки по кодам бюджетных средств, перечисленные в результате деятельности учреждения	2520	831					х
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	200		934 338,56	823 194,68	823 194,68	
в том числе:							
закупку объектов исследования и научно-конструкторские работы	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества (муниципального имущества)	2630	243					
прочие закупки товаров, работ и услуг (иные)	2640	244		934 338,56	823 194,68	823 194,68	

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма		
				на 20 21 г. текущий финансовый год	на 20 22 г. первый год планового периода	на 20 23 г. второй год планового периода
итого				19 400,00	19 900,00	19 900,00
услуги связи		244	221	539 882,51	511 194,58	511 194,58
коммунальные расходы		244	225	40 800,00		
работы, услуги по содержанию имущества		244	222		60 100,10	60 100,10
транспортные расходы		244	226	32 805,44		
прочие работы, услуги		244	341			
медикаменты и перевязочные средства		244	345			
материальный инвентарь		244	310	52 000,00	100 000,00	100 000,00
увеличение стоимости основных средств		244	344	219 470,61		
увеличение стоимости материальных запасов		244	228			
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	346	20 000,00	132 000,00	132 000,00
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		244	349			
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400				
приобретение объектов недвижимого имущества (государственным (муниципальным) учреждением) объектов недвижимого имущества государственным (муниципальным) учреждением	2651	400				
приобретение объектов недвижимого имущества (государственным (муниципальным) учреждением) объектов недвижимого имущества государственным (муниципальным) учреждением	2652	400				
Выплаты, уменьшающие доход, всего *	3000	100				
выплата на прибыль *	3010					
выплата на добавленную стоимость *	3020					
прочие выплаты, уменьшающие доход *	3030					
Прочие выплаты, всего *	4000					

* Включает государственные выплаты (выплаты) в бюджет на текущий финансовый год и плановый период.

Увеличение дохода учреждения Планов, в том числе, государственного Планов учреждений - для учреждений Планов.

По строке 1 - 0100 -

по строкам 100 - 1049 - всего государственной группы кодов классификации доходов бюджета

по строкам 100 - 1000 - всего государственной группы кодов классификации доходов бюджета в классификации источников финансирования дефицита бюджетов

по строкам 100 - 1012 - всего кодом доходов бюджета в классификации расходов бюджета

по строкам 1000 - 1030 - всего государственной группы кодов классификации доходов бюджета, по которым планируется увеличение дохода (в том числе на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности)

по строкам 1030 - 1036 - государственной группы кодов классификации доходов бюджета в классификации источников финансирования дефицита бюджетов

* По строке 4 указывается код классификации операций текущего государственного управления и деятельности в Порядке применения классификации операций текущего государственного управления, утвержденном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., дата публикации вестник 2018, № 46) и/или код классификации операций текущего государственного управления, утвержденный приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 февраля 2018 г., дата публикации вестник 2018, № 46).

По строкам 3000 и 3030 указывается код государственной группы кодов классификации доходов бюджета, по которым планируется увеличение дохода (в том числе на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).

По строкам 3010 - 3030 указывается код государственной группы кодов классификации доходов бюджета, по которым планируется увеличение дохода (в том числе на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).

По строкам 3010 - 3030 указывается код государственной группы кодов классификации доходов бюджета, по которым планируется увеличение дохода (в том числе на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).

По строкам 3010 - 3030 указывается код государственной группы кодов классификации доходов бюджета, по которым планируется увеличение дохода (в том числе на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).

По строкам 3010 - 3030 указывается код государственной группы кодов классификации доходов бюджета, по которым планируется увеличение дохода (в том числе на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности).

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹⁸

№ п/п	Наименование поставителя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 20 г (текущий финансовый год)	на 20 21 г (первый год планового периода)	на 20 22 г (второй год планового периода)	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего¹⁹	26000	x				
1.1	в том числе по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	x				
1.2	по контрактам (договорам), планируемым и заключенным в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26200	x				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	x				
1.4	по контрактам (договорам), планируемым и заключенным в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹⁴	26400	x				
1.4.1	в том числе за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x				
1.4.1.1	в том числе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x				
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26412	x				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x				
1.4.2.1	в том числе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x				
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	x				
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	x				
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	x				
1.4.4.1	в том числе в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	x				
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁵	26442	x				
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x				

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 20 г (текущий финансовый год)	на 20 21 г (первый год планового периода)	на 20 22 г (второй год планового периода)	
1	2	3	4	5	6	7	8
	в том числе						
1.4.5.1	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x				
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x				
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁴	26500	x				
	в том числе по году начала закупки	26510					
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x				
	в том числе по году начала закупки	26610					

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

директор *Уваровский* Начальник В.П.
(подпись) (подпись)
директор *Уваровский* Начальник В.П.
(подпись) (фамилия, инициалы) (подпись)

Исполнитель
М. Зубарева 20 21

СОГЛАСОВАНО

Зубарева

Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальное казенное предприятие «Муниципальное финансовое управление ГО "Город Кисловоор"»

Емцов Дмитрий Николаевич
(расшифровка подписи)

В Разделе 1 "Планы закупок товаров, работ, услуг" Планов детализируются показатели затрат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

Планирование закупок товаров, работ, услуг по строке 26400 Раздела 1 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана осуществляется по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с законодательством Российской Федерации (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключенным в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов и в соответствии с условиями в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд, с детализацией указанных затрат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26500) и планируемые к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26430), и должны соответствовать показателям соответствующих граф по строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

¹⁴ Указываются суммы договоров (контрактов) и закупки товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

¹⁵ Указываются суммы закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

¹⁶ Государственным или муниципальным бюджетным учреждением не финансируется.

¹⁷ Указываются суммы закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

¹⁸ Плановые показатели затрат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должны быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.

Обоснования (расчеты)
к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения

3. Обоснования (расчеты) поступлений от оказания муниципальным бюджетным учреждением услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе

Код вида доходов _____

Источник финансового обеспечения

№ п/п	Наименование показателя	Стоимость одной услуги за мес, руб.	Среднегодовое количество часов оказанных услуг за последние три года	Сумма поступлений от оказания услуги, руб. (гр. 3 × гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Аренда спортивного зала	21451		214505
2	Аренда спортивных площадок	4373,75		17495
	Итого:	x	x	232000

Обоснования (расчеты) к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения

1. Обоснования (расчеты) выплат персоналу

Код видов расходов 211

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнение муниципального задания

1.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату труда (строка 2110)

Код видов расходов 111

КОСГУ 211

№ п/п	Должность, группа должностей	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб.				Ежемесячная надбавка к должностному окладу, %	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда на 9,5 мес., руб. (гр. 3 × гр. 4 × (1 + гр. 8/100) × гр. 9 × 9,5)
			всего	в том числе:					
				по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	административный персонал	3							1278120,5
2	Педагогический персонал	16,5							4114107,53
3	Обслуживающий персонал	14,5							1762098
Итого:		34					x	x	7154326,03

1.2. Обоснования (расчеты) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (строка 2120)

Код видов расходов

212

Источник финансового
обеспечения
КОСГУ 112

Субсидии на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.	Количество работников, чел.	Количество дней	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4 × гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Командировочные расходы				0
	Итого:				0

1.4. Обоснования (расчеты) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (строка 2140)

Код видов расходов

119

Источник финансового
обеспечения
КОСГУ 213

Субсидии на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1	Страховые взносы в Пенсионный фонд РФ, всего	x	
	в том числе:		
1.1.	по ставке 22,0%	7154326,03	1573951,73
1.2.	по ставке 10,0%		
1.3.	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд РФ для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования РФ, всего	x	
	в том числе:		
2.1.	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	7154326,03	207475,45
2.2.	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования РФ по ставке 0,0%		
2.3.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке	7154326,03	14308,65

	0,2%		
2.4.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		
2.5.	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	7154326,03	364870,62
	Итого:	x	2160606,46

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классам профессионального риска, установленные Законом от 22.12.2005 № 179-ФЗ.

Обоснования (расчеты) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения
6. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2640)

Код видов расходов

244

Источник финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

КОСГУ 221

6.1. Обоснования (расчеты) расходов на оплату услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4 × гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Услуги интернет провайдеров		12	800	9600
	Абонентская и повременная плата за использование линии связи		12	816,6	9800
	Итого:	х	х	х	19400

6.2. Обоснования (расчеты) транспортных расходов

Код видов расходов

244

Источник финансового обеспечения

Субсидии на выполнение муниципального задания

КОСГУ 222

№ п/п	Наименование расходов	Количество услуг перевозки	Цена услуги перевозки, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 × гр. 4)
1	2	3	4	5
	Транспортные расходы			
	Итого:			

6.3. Обоснования (расчеты) расходов на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма, руб. (гр. 4 × гр. 5 × гр. 6)
1	2	3	4	5	6
	отопление	369,30 Гкал			454682,51
	Холодное водоснабжение	274,67 куб	11,65		3200
	Предоставление электроэнергии				74000
	Оплата услуг канализации	294 куб	15,28		4000
	Вывоз мусора				0
	Услуги ассенизации	20куб	279,1		4000
	Итого:	x	x	x	539882,51

6.4. Обоснования (расчеты) расходов на оплату аренды имущества

№ п/п	Наименование показателя	Количество	Ставка арендной платы	Стоймость с учетом НДС, руб.
1	2	3	4	5
		x	x	
	Итого:	x	x	

6.5. Обоснования (расчеты) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

КОСГУ 225

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Цена услуги, руб.	Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	3	4	5	6
		x		x	
1	оплата выполнения работ по профилактическим испытаниям и измерениям электротехнического оборудования		0	1	0
2	обслуживание системы «Стрелец мониторинг»		24000	1	24000
		x		x	
		x		x	
		x		x	
		x		x	
		x	24000	x	24000

6.6. Обоснования (расчеты) расходов на оплату прочих работ, услуг

№ п/п	Наименование расходов	Количество договоров	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
		x	
	Итого:	x	

6.7. Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов за счет собственных средств

Код видов расходов 244

Источник финансового обеспечения Приносящая доход деятельность, остаток средств на начало года

Остаток на конец 2020 года – 57076,05

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1 КОСГУ 310	Увеличение стоимости основных средств	x	x	0
2 КОСГУ 226	Приобретение неисключительной лицензии на использование программного обеспечения	x	x	8000
3 КОСГУ 226	Оплата услуг по экстренному выезду группы задержания	x	x	24805,44
4 КОСГУ 225	Техническое обслуживание и ремонт пожарной сигнализации	x	x	16800
	в том числе по группам объектов:			
1 КОСГУ 341	Медикаменты и перевязочные средства			0
2 КОСГУ 345	Прочие расходные материалы: мягкий инвентарь			0
	Прочие расходные материалы:			
3 КОСГУ 346	хозяйственные материалы			20000
4 КОСГУ 344	строительные материалы			219470,61
	Итого:	x	x	289076,05

6.8. Обоснования (расчеты) расходов на приобретение основных средств, материальных запасов за счет субсидии на выполнение муниципального задания

Код видов расходов

244

Источник финансового обеспечения

субсидии на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 2 x гр. 3)
1	2	3	4	5
1 КОСГУ 310	Увеличение стоимости основных средств (установка системы «Стрелец мониторинг»)	x	x	52000
	в том числе по группам объектов:			
	Прочие расходные материалы:			
	Итого:	x	x	52000

Расчеты (обоснования) к плану финансово-хозяйственной деятельности
государственного (муниципального) учреждения
3. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов и иных платежей

Код видов расходов 291

Источник финансового обеспечения Субсидии на выполнения муниципального задания

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату налога на имущество и земельного налога (строка 2310)

КОСГУ 851

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
1	налог на имущество	12154785	2,2	261118
2	земельный налог	54906471	0,3	164719
	Итого:	x	x	425837

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортного налога (строка 2320)

Код видов расходов

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (гр. 3 x гр. 4/100)
1	2	3	4	5
	Итого:	x	x	